PROCESSO SELETIVO – 005.04/2022 – ITINERÁRIO V

BOLSA PROFESSOR TUTOR

O INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC-DOM MOACYR, representado pelo
Presidente, Carlos Sergio Mendes Peres , Decreto Nº 959-P/2022, no uso de suas atribuições legais, torna pública A

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE
BOLSA PROFESSOR TUTOR, QUE IRÁ ATUAR NOS CURSOS PROFISSIONALIZANTES DO ITINERÁRIO V,
observadas as normas estabelecidas na Lei Federal Nº 3.129/2016 com as alterações da Lei no 3.255/2017, e na

Instrução Normativa Nº 003/2021, que estabelece o valor a ser pago ao bolsista, mediante as condições estabelecidas
neste Edital.

PARA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO NOS DIAS 25, 26 e 27

de abril de 2022 dás 08:00 ás 11:30 e 14:00 ás 16:30.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO: FICAA

ELIZÂNGELA CAVALCANTE BARBOSA 80 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: ASP- 40

JOÃO PAULO GUIMARÃES DOS SANTOS 90 - 1°

MELISSA DE LIMA ABRANTES CUNHA 80 - 2°

MICAELA MONTE DE MOURA ALVES 80 - 3°

GESSYMAR GONÇALVES DOS SANTOS 80 - 4°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: AGE01

DYENNE KÉSSIA LOPES SOUSA 80 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: AGE02

DIEGO VIANA MELO LIMA 100 - 1°

CLEBISON ANDRÉ DA ROCHA LIMA 97 - 2°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: AGE03

SÍLVIA DIAS DOS SANTOS 85 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: AGE04

EUDES MAIA DE AGUIAR 80 - 1°

SÂNIA FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 80 - 2°

ILSON MARINHO SOARES 65 - 3°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: AGE05

ELIZANGÊLA DE SIQUEIRA RODRIGUES 50 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: AGE06

GABRIEL ABRAHIM PINHEIRO SALES 65 - 1°

MÁRCIA CRISTINA LESSA DE MEDEIROS 50 - 2°

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: AGE 09

CAREN VIRNA PADILLA DE MELO 95 - 1°

JOÃO CLÁUDIO DE OLIVEIRA 80 - 2°

KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO 80 - 3°

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: MACP

ROSIVALDO SOUZA DA SILVA 70 - 1°

 CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO: MAMK

GERCILÂNIA BARBOSA SANTOS  60                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: MATI

JACKSON PINTO DA SILVA 95 - 1°

WESLEY ALVES OLIVEIRA 95 - 2°

VALMIR SANTOS LOPES 95 - 3°

EVERTON LINARD DOS ANJOS 92 - 4°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: MAST

VERÔNICA AGUIAR NUNES 75 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: MAIP

TALISSON DA SILVA MAIA 70 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: SATIP

THAINÁ GOMES BRANDÃO  80 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: PCIP

VALDENIRA LIMA DE MOURA NASCIMENTO 45 - 1°

CAROLINA CALIL MENDIVIL 30 - 2°

LUCIANE DA CUNHA NOGUEIRA DE SANTANA 30 - 3°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO: SATRD

LILIANE MOURA FERNANDES 97 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO: MARD

NESMARY TALI PESSOAL 95 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS NOTA PARCIAL DA PNE CLASSIFICAÇÃO

FASE ÚNICA

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO: PCRD

RENEIDE DE OLIVEIRA DA SILVA AMORIM 30 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO:MAEN

MIRLEYNE CRISTHINE DOS SANTOS XAVIER                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      85 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:SAFT

MARIVALDA OLIVEIRA DE SOUZA FRANÇA 80 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:MAIL

LORRAN NERY LEAL 35 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO:MALI

MOACIR TOLDO 60 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:MARH

CLEBESON DE SOUZA DA SILVA 80 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

RIO BRANCO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 30 HORAS

CÓDIGO:MAEN 01

KIM ROBSON RODRIGUES DA SILVA

KIM ROBSON RODRIGUES DA SILVA 50 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL
DA FASE ÚNICA

PNE CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:PLEF

JAINA PAIVA MASTUB 85 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:PLSI

THAYLA DA SILVA BATISTA 60 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO:ACD -40

FRANCISCA NUNES DE MORAES 90 - 1°

MILENA CRISTINA SILVA DE ALMEIDA 90 - 2°

ELIZA DIAS DE SOZA 90  3°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO:ATP-40

JOANA DARC SILVA D ESOUZA  95 - 1°

ÂNGELA MARIA GUIMARÃES DE SOUZA 80 - 2°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
-

CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO:PLADRH

JAINE SANTOS NASCIMENTO 70 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA

-
CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:PLCC

VANILZA COSTA DE MELO PINHEIRO 85 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 40 HORAS

CÓDIGO:PLRH

SIERLISO LIMA SOUZA 75 - 1°

CANDIDATOS CLASSIFICADOS
NOTA PARCIAL DA

FASE ÚNICA
PNE CLASSIFICAÇÃO

PLÁCIDO DE CASTRO

PROFESSOR TUTOR ITINERÁRIO V – MENSALISTA – 20 HORAS

CÓDIGO:PLADM

ROSANIR RODRIGUES 70 - 1°

1 - LOCAL PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO:

MUNICÍPIO LOCAL ENDEREÇO

RIO BRANCO/AC UNIDADE CENTRAL Rua Riachuelo nº 138 – Bairro: José Augusto

2 - DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO PARA O TERMO DE COMPROMISSO:

O convocado deverá comparecer munido de 01 (uma) cópia e original dos seguintes documentos:

a) Diploma ou declaração, conforme especificado para cada cargo;

b) Documento Oficial de Identidade – RG ou outros;

c) Cadastro de Pessoa Física - CPF;

d) Título Eleitoral;

e) Cartão do PIS/PASEP, no caso de já ter sido empregado ou número do NIT no caso de ser este o primeiro emprego;

f) Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e negativa da Justiça Federal (Cível e Criminal) e Justiça Estadual (Cível

e Criminal):

 Quitação ou Certidão com a Justiça Eleitoral (www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-

eleitoral);

 Certidão Negativa da Justiça Federal (www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/);

 Certidão de Distribuição – Ação: Cível (http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000);

 Certidão de Distribuição – Ação: Criminal (http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000);

g) Comprovante de quitação com as obrigações militares (somente para o sexo masculino);

h) Comprovante de residência atual;

i) Comprovante de conta de pessoa física, em nome do candidato (a conta poderá ser de qualquer banco, desde que

esteja ativa);

j) Comprovante de realização de Cadastro de credor junto à Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ). Os

documentos necessários para este cadastro são: RG, CPF, PIS/NIT/PASEP, comprovante de conta bancária ativa e

comprovante de endereço atualizado. O candidato que já possuir cadastro deverá apresentar somente comprovante de

sua ativação. Informações no site: www.sefaz.ac.gov.br;

k) 1 foto 3x4 colorida;

l) Documentação comprobatória da situação funcional, no caso de servidor público;

http://www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-eleitoral
http://www.tre-ac.jus.br/eleitor/certidoes/certidao-quitacao-eleitoral
http://www.trf1.jus.br/Servicos/Certidao/
http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000
http://esaj.tjac.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000
http://www.sefaz.ac.gov.br/

m) Declaração que não há incompatibilidade ou impedimento para o recrutamento, conforme Anexo IV;

n) Declaração de disponibilidade do Bolsista, conforme Anexo V.

3 - REQUISITOS MÍNIMOS PARA O CARGO:

3.1 Diploma ou Certidão de Formação de Nível Superior, conforme ANEXO I, expedido por Instituição de Ensino

devidamente reconhecida pelo MEC;

Rio Branco, 19 de abril de 2022.

Carlos Sérgio Mendes Peres

Presidente
Portaria Nº 959-P/2022